ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Bến Tre, ngày      tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công nguồn vốn

Ngân sách Nhà nước tỉnh Bến Tre năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về phân bổ chi tiết danh mục và Kế hoạch đầu tư công

nguồn vốn ngân sách Nhà nước tỉnh Bến Tre năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công nguồn vốn

ngân sách nhà nước tỉnh Bến Tre năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách

Nhà nước tỉnh Bến Tre năm 2022, kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế

hoạch sang năm 2023;

Theo đề nghị của liên Sở Kế hoạch và Đầu tư - Tài chính tại Tờ trình số

3269/TTr-KHĐT-TC ngày 13 tháng 11 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư công nguồn vốn Ngân

sách Nhà nước tỉnh Bến Tre năm 2023, cụ thể như sau:

1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư thuộc ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý năm

2023 là 6.274,132 tỷ đồng. Trong đó, Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 là

5.564,67 tỷ đồng và Kế hoạch vốn đầu tư công được phép kéo dài thời gian bố trí

vốn, kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân năm 2022 sang năm 2023 là 709,462

tỷ đồng, cụ thể:

a) Vốn đầu tư trong cân đối theo tiêu chí và định mức quy định tại Quyết

định số 26/2020/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ là 405,791 tỷ đồng;

2

b) Vốn đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất là 250 tỷ đồng;

c) Vốn đầu tư từ nguồn thu xổ số kiến thiết là 1.570 tỷ đồng;

d) Vốn đầu tư từ nguồn tăng thu xổ số kiến thiết các năm trước chuyển sang

năm 2023 là 141,322 tỷ đồng;

đ) Vốn đầu tư từ nguồn tăng thu cân đối ngân sách địa phương năm 2022 là

17,764 tỷ đồng.

e) Vốn đầu tư từ nguồn bội chi ngân sách địa phương là 230,9 tỷ đồng;

g) Vốn đầu tư theo chương trình mục tiêu và vốn Chương trình Phục hồi và

phát triển kinh tế xã hội là 2.078,5 tỷ đồng; Trong đó:

- Vốn đầu tư theo các Chương trình mục tiêu là 1.053,25 tỷ đồng (tăng

19,75 tỷ đồng từ điều chuyển vốn thuộc Chương trình Phục hồi và phát triển kinh

tế - xã hội);

- Vốn Chương trình Phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội là 1.025,25 tỷ

đồng (giảm 19,750 tỷ đồng).

h) Vốn nước ngoài là 535,287 tỷ đồng;

i) Vốn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2022 là 50 tỷ đồng(3).

k) Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia là 285,106 tỷ đồng.

l) Kế hoạch vốn đầu tư công được phép kéo dài thời gian bố trí vốn, kéo dài

thời gian thực hiện và giải ngân năm 2022 sang năm 2023 là 709,462 tỷ đồng.

2. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 cho các dự án/công trình

theo Biểu tổng hợp và các Phụ lục I.a, I.b, I.c, I.d, I.đ, I.e đính kèm, bao gồm:

- Biểu tổng hợp Danh mục điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023

thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước tỉnh Bến Tre;

- Phụ lục I.a: Danh mục điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn

ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới tỉnh Bến Tre năm 2023;

- Phụ lục I.b: Danh mục điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023 từ

nguồn thu xổ số kiến thiết hỗ trợ thực hiện Chương trình Mục tiêu Quốc gia xây

dựng nông thôn mới;

- Phụ lục I.c: Danh mục điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn

ngân sách trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững tỉnh Bến Tre năm 2023;

(3) Theo Quyết định số 105/QĐ-TTg ngày 31/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ. Ủy ban nhân dân tỉnh đã triển

khai tại Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 22/3/2023.

3

- Phụ lục I.d: Danh mục điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023 để bố

trí tất toán, quyết toán, thanh toán khối lượng các công trình hoàn thành;

- Phụ lục I.đ: Danh mục kế hoạch đầu tư công năm 2023 từ nguồn tăng thu

xổ số kiến thiết các năm trước chuyển sang để chi trả nợ gốc do chính quyền địa

phương vay;

- Phụ lục I.e: Danh mục điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023 từ

nguồn thu xổ số kiến thiết hỗ trợ đầu tư CSVC, mua sắm trang thiết bị dạy học

thuộc Kế hoạch số 1658/KH-UBND ngày 10/4/2019 về Chương trình sách Giáo

khoa giáo dục phổ thông mới từ năm học 2020-2021 đến năm học 2024-2025;

Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo kế hoạch vốn điều chỉnh

cho các chủ đầu tư để thực hiện; phối hợp với các sở, ngành liên quan, chủ đầu tư

thực hiện và giải ngân đúng kế hoạch được giao, đảm bảo hiệu quả đầu tư; tổng

hợp, đánh giá và báo cáo kết quả về Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính, Ủy

ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các

đơn vị hữu quan có trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và bãi bỏ các văn bản trước trái

với Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Các phòng: TH, TCĐT;

- Trung tâm Thông tin Điện tử;

- Lưu: VT, Ph.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trúc Sơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T16:19:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trúc Sơn<ntson@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T16:16:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T16:16:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T16:16:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!